
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Barbora Blahová 
s názvem: Fyzioterapie s pomocí balančního přístroje Imoove ® u pacientů s vertebrogenním
algickým syndromem

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 95 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jakým způsobem byste zvýšila validitu svého průzkumu?

2. Jak by bylo možné aplikovat fyzioterapii za pomoci přístroje Imoove mimo lázeňská zařízení?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Barbora Blahová vypracovala bakalářskou práci na téma fyzioterapie za pomoci balančního přístroje
Imoove® u pacientů s vertebrogenním algickým syndromem. Práci zpracovala samostatně, svědomitě a
pečlivě. Aktivně pracovala se všemi pacienty, které do své práce vybrala. Každému z nich stanovila
individuální krátkodobý i dlouhodobý plán fyzioterapie a po celou dobu s nimi aktivně komunikovala. V
kapitolách současný stav řešené problematiky, anatomie páteře, kineziologie páteře, atd. detailně popsala
všechny aspekty vztahující se k dané tématice, čímž prokázala znalost práce s odbornou českou i zahraniční
literaturou. V dalších kapitolách následně pečlivě popsala možné postupy a metodiky současné fyzioterapie,
které lze aplikovat u pacientů s vertebrogenním algickým syndromem. Originálně si vybrala zaměření na
práci s přístrojem Imoove®, který není v České republice k terapii běžně dostupný, čímž povznesla na vyšší
úroveň přínos bakalářské práce pro odbornou i laickou veřejnost. Detailně popsala práci s jednotlivými
pacienty a výsledky jejich terapie přehledně graficky zpracovala. V práci se jí podařilo dosáhnout validních
výsledků i přesto, že variabilita probandů byla velká, ať už vzhledem k diagnóze tak k věku. V závěrečné
diskusi bohužel nebylo možné srovnání se zahraničními výzkumy, jelikož jednotlivé studuje pojící se s
přístrojem Imoove® se tématicky neshodovaly. Práce je entuziasticky a precizně zpracovaná a doporučuji ji
k obhajobě. Současně navrhuji hodnocení A.   

Jméno a příjmení: Mgr. Marcela Schejbalová
Organizace: LD Beethoven


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


